www.solerpalau.es Extractores para conducto TD-MIXVENT CALOR
CONJUNTO DE VENTILADOR HELICOCENTRÍFUGO Y BATERÍA DE CALOR
Sistema TD-MIXVENT CALOR
Se compone de un ventilador TD-MIXVENT de serie (a partir del modelo 250) al cual se
acopla una batería de calefacción.
qv m
3/h100 200 300 400 500 1000 2000 3000 4000 5000 6000
0

Potencia
de la batería
(W)
Tensión de alimentación
de las baterías
(V)
caudal
mínimo de aire
(m3/h)
Ø
(mm)
Tipo de
regulador
de la batería
250/100
MBE-100/04B 400 1/230 50 100 PULSER
MBE-100/08B 800 1/230 50 100 PULSER
350/125
MBE-125/04B 400 1/230 70 125 PULSER
MBE-125/08B 800 1/230 70 125 PULSER
MBE-125/12B 1200 1/230 70 125 PULSER
500/160
MBE-160/07B 700 1/230 110 160 PULSER
MBE-160/14B 1400 1/230 110 160 PULSER
MBE-160/21B 2100 1/230 110 160 PULSER
800/200
MBE-200/21B 2100 1/230 170 200 PULSER
MBE-200/20T 2000 2/400 170 200 PULSER
MBE-200/30T 3000 2/400 170 200 PULSER
MBE-200/40T 4000 2/400 170 200 PULSER
MBE-200/50T 5000 2/400 170 200 PULSER
MBE-200/60T 6000 2/400 170 200 PULSER
MBE-200/90T 9000 3/400 170 200 TTC-25/TTC-2000
1000-1300/250
MBE-250/20T 2000 2/400 270 250 PULSER
MBE-250/30T 3000 2/400 270 250 PULSER
MBE-250/40T 4000 2/400 270 250 PULSER
MBE-250/50T 5000 2/400 270 250 PULSER
MBE-250/60T 6000 2/400 270 250 PULSER
MBE-250/90T 9000 3/400 270 250 TTC-25/TTC-2000
2000/315
MBE-315/30T 3000 2/400 430 315 PULSER
MBE-315/60T 6000 2/400 430 315 PULSER
MBE-315/90T 9000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000
MBE-315/120T 12000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000
MBE-315/150T 15000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000
4000/355
MBE-355/60T 6000 2/400 540 355 PULSER
MBE-355/90T 9000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/120T 12000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/150T 15000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000
MBE-355/180T 18000 3/400 540 355 TTC-40F
6000/400
MBE-400/60T 6000 2/400 680 400 PULSER
MBE-400/90T 9000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/120T 12000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/150T 15000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000
MBE-400/180T 18000 3/400 680 400 TTC-40F
caracTErísTIcas TécNIcas MBE
DATOS:
 – Caudal: 700 m3/h (Q)
 – Temperatura del aire de entrada: +5ºC

TD-MIXVENT Tipo de
batería
MBE-r
Potencia
de la batería
(W)
Tensión de alimentación
de las baterías
(V)
caudal
mínimo de aire
(m3/h)
Ø
(mm)
250/100
MBE-100/04B-R 400 1/230 50 100
MBEww-100/08B-R 800 1/230 50 100
350/125
MBE-125/04B-R 400 1/230 70 125
MBE-125/08B-R 800 1/230 70 125
MBE-125/12B-R 1200 1/230 70 125
500/160
MBE-160/07B-R 700 1/230 110 160
MBE-160/14B-R 1400 1/230 110 160
MBE-160/21B-R 2100 1/230 110 160
800/200
MBE-200/20T-R 2000 2/400 170 200
MBE-200/30T-R 3000 2/400 170 200
MBE-200/40T-R 4000 2/400 170 200
MBE-200/50T-R 5000 2/400 170 200
MBE-200/60T-R 6000 2/400 170 200
1000-1300/250
MBE-250/20T-R 2000 2/400 270 250
MBE-250/30T-R 3000 2/400 270 250
MBE-250/40T-R 4000 2/400 270 250
MBE-250/50T-R 5000 2/400 270 250
MBE-250/60T-R 6000 2/400 270 250
MBE-250/90T-R 9000 3/400 270 250
2000/315
MBE-315/30T-R 3000 2/400 430 315
MBE-315/60T-R 6000 2/400 430 315
MBE-315/90T-R 9000 3/400 430 315
MBE-315/120T-R 12000 3/400 430 315
4000/355
MBE-355/60T-R 6000 2/400 540 355
MBE-355/90T-R 9000 3/400 540 355
MBE-355/120T-R 12000 3/400 540 355
6000/400
MBE-400/60T-R 6000 2/400 680 400
MBE-400/90T-R 9000 3/400 680 400
MBE-400/120T-R 12000 3/400 680 400
MBE-400/150T-R 15000 3/400 680 400
caracTErísTIcas TécNIcas MBE-r
DATOS:
 – Caudal: 700 m3/h (Q)
 – Temperatura del aire de entrada: +5ºC

válvula*
Kit de
montaje
batería
agua
Velocidad
bomba
Termostato
anticongelación
Termostato
para
montaje
exterior*
(kW)1 (kW)2 (K)1 (K)2
 250/100   MBW-100  1,7 1,0 33 18 150 1 70 5,8  TRW  3  –    THE-F   –
 350/125   MBW-125  2,1 1,2 29 17 220 1 90 5,8  TRW  4  –    THE-F   –
 500/160   MBW-160  4,6 3,0 39 25 360 4 200 7,7  TRW  5  –    THE-F   –
 800/200   MBW-200  6,1 4,0 32 21 560 7 270 7,7  TRW  6  –    THE-F   –
1000-1300/250   MBW-250  9,7 6,2 32 20 900 4 430 9,6  –   PWW-SE1  1  –  THE 16/4 A
 2000/315   MBW-315  16,6 10,9 35 23 1.400 6 730 11,9  –    PWW-SE1  1  –  THE 16/4 A

MBW-400
MBW-450
MBW-450
www.solerpalau.es Extractores para conducto TD-MIXVENT CALOR
CONJUNTO DE VENTILADOR HELICOCENTRÍFUGO Y BATERÍA DE CALOR
Sistema TD-MIXVENT CALOR
DIMENsIONEs (mm)
Termostato
Válvula
HL
G
F B
d
D
MBW Modelo D B H d f G l
MBW-100 100 183 225 10 140 40 380
MBW-125 125 183 225 10 140 40 380
MBW-160 160 258 305 10 215 40 380
MBW-200 200 258 305 10 215 40 380
MBW-250 250 333 385 22 290 40 380
MBW-315 315 408 460 22 365 40 380
MBW-355 355 479 534 22 400 65 430
MBW-400 400 479 534 22 400 65 430
MBW-450 450 529 685 22 425 65 465
MBW-500 500 529 685 22 425 65 465
PWW
Kits completos de montaje.
THE-f
Termostato con capilar antiescarcha.

Una aplicación habitual de las cajas filtrantes
MFL-G4 es proteger las baterías eléctricas de
la suciedad, en aquellas instalaciones donde
utilizamos el sistema MIXVENT CALOR
DIMENsIONEs (mm)
B
A
Ø D
E F
Las cajas filtrantes MFL-G4 disponen de tapa
de abertura fácil, para proceder a un rápido
cambio del elemento filtrante.
TD-MIXVENT
Caja filtrante MFL-G4
Modelo a B D E f
MFL-100 G4 200 200 100 160 196
MFL-125 G4 200 200 125 160 196
MFL-160 G4 200 200 160 154 196
MFL-200 G4 243 244 200 154 202
MFL-250 G4 293 294 250 154 206
MFL-315 G4 342 343 315 154 206
MFL-355 G4 447 448 355 154 254
MFL-400 G4 447 448 400 154 254
PérDIDa DE carGa DE las caJas fIlTraNTEs ∆p (Pa)